

المجموعة	الشركة الأم	المجموعة	الشركة الأم	المجموعة	الشركة الأم	الشركة الأم	غير منفقة / Omani Rial
31/03/2022	31/03/2022	31/03/2021	31/03/2021	31/03/2021	31/12/2021	31/12/2021	المركز المالي - حسب السيولة
بيان المركز المالي - موحدة ومنفصلة الموجودات							
1,493,166	897,601	1,091,485	540,290	2,316,426	1,640,766		التقيد والأرصدة ، بما في ذلك الأرصدة لدى البنك المركزي
0	0	0	0	0	0		تمهيلات التمامية
0	0	0	0	0	0		الضمانات النقدية للأوراق المالية المقرضة وعكس اتفاقيات إعادة الشراء
0	0	0	0	0	0		أصول مالية مشتقة
0	0	0	0	0	0		أقساط التأمين والمدنيين
0	0	0	0	0	0		أصول عقد إعادة التأمين
5,314,199	9,445,603	5,712,453	6,765,388	1,203,156	4,923,865		مدينون تجاريون وأرصدة مدينة أخرى
56,354,215	31,644,849	59,362,882	37,236,499	55,292,995	30,469,953		أوراق مالية استثمارية
22,808	0	22,497	0	21,349	0		المخزون
0	0	0	0	0	0		الموجودات غير المتداولة / موجودات مجمعة لغرض الاستبعاد محفظ بها لغرض البيع
0	0	0	0	0	0		تكاليف العقد
0	0	0	0	0	0		ذمم التجار التمويلي
0	9,951,474	0	10,485,080	0	10,303,496		استثمارات في شركات تابعة
0	4,950,000	0	4,950,000	0	4,950,000		قرض لمشاريع تابعة / شقيقة / مشتركة
159,163,434	159,163,434	158,208,859	158,208,859	160,015,991	160,015,991		استثمارات في شركات زميلة
0	0	0	0	0	0		إستثمارات تتم المحاسبة عنها باستخدام طريقة حقوق الملكية
0	0	0	0	0	0		أصول حق الاستخدام
247,213	247,213	247,212	247,212	247,212	247,212		عقارات استثمارية
5,293,623	566,947	5,420,470	620,458	5,328,642	580,353		إجمالي ممتلكات والآلات ومعدات
0	0	0	0	0	0		الموجودات غير الملموسة بخلاف الشهرة
0	0	0	0	0	0		الشهرة
0	0	0	0	0	0		أصول الإستكشاف والتقييم
0	0	0	0	0	0		ضرائب مؤجلة
0	0	0	0	0	0		موجودات مالية أخرى
0	0	0	0	0	0		موجودات غير مالية أخرى
227,888,658	216,867,121	230,065,858	219,053,786	224,425,771	213,131,636		إجمالي الموجودات
حقوق المساهمين والمطلوبات							
حقوق المساهمين							
54,472,000	54,472,000	25,872,000	25,872,000	54,472,000	54,472,000		رأس المال المصدر
0	0	0	0	0	0		علاوة الإصدار
0	0	0	0	0	0		أسهم الخزينة
9,360,367	9,360,367	8,624,000	8,624,000	9,012,463	9,012,463		احتياطي الزامي
4,511,096	4,511,096	1,172,469	1,172,469	5,279,520	5,279,520		الاحتياطيات
54,719,231	54,719,231	57,848,770	57,848,770	52,030,959	52,030,959		أرباح مرحلة (خسائر متراكمة)
0	0	0	0	0	0		السندات الدائمة
0	0	0	0	0	0		بنود أخرى لحقوق المساهمين
123,062,694	123,062,694	93,517,239	93,517,239	120,794,942	120,794,942		إجمالي حقوق المساهمين للشركة الأم
123,062,694	123,062,694	93,517,239	93,517,239	120,794,942	120,794,942		إجمالي حقوق المساهمين
المطلوبات							
مخصصات							
0	0	0	0	0	0		مخصصات مزاي الموظفين
0	0	0	0	0	0		مخصصات أخرى
0	0	0	0	0	0		إجمالي المخصصات
3,740,544	3,564,007	10,353,775	10,196,086	2,505,907	2,066,156		دائنون تجاريون وأرصدة دائنة أخرى
0	0	0	0	0	0		ودائع العملاء والودائع الأخرى
101,085,420	90,240,420	101,381,268	90,536,268	101,115,539	90,270,538		القروض
0	0	0	0	0	0		التزامات السندات متوسطة الأجل باليورو
0	0	0	0	0	0		سندات الدين قيد الإصدار
0	0	0	0	0	0		مطلوبات عقد التأمين
0	0	0	0	0	0		التزامات الإيجار
0	0	24,804,193	24,804,193	0	0		المطلوبات الثانوية
0	0	0	0	0	0		الالتزامات المالية المشتقة
0	0	0	0	0	0		منحة حكومية مؤجلة
0	0	9,383	9,383	0	0		التزامات الضريبة المتداولة
0	0	0	0	0	0		ضرائب مؤجلة
0	0	0	0	0	0		مطلوبات مشمولة في المطلوبات المجمعة لغرض الاستبعاد مصنفة باعتبارها محفظاً بها لغرض البيع
0	0	0	0	0	0		المطلوبات المالية الأخرى
0	0	0	0	0	0		الالتزامات غير المالية الأخرى
104,825,964	93,804,427	136,548,619	125,536,547	103,630,829	92,336,694		إجمالي المطلوبات
227,888,658	216,867,121	230,065,858	219,053,786	224,425,771	213,131,636		إجمالي المطلوبات وحقوق الملكية
409246316	409246316	258720000	258720000	409246316	409246316		عدد الأسهم القائمة
0.301	0.301	0.361	0.361	0.295	0.295		صافي الأصول لكل سهم

المجموعة	الشركة الأم	المجموعة	الشركة الأم	المجموعة	الشركة الأم	الشركة الأم	غير منفقة / Omani Rial
31/03/2022	31/03/2022	31/03/2021	31/03/2021	31/03/2021	31/12/2021	31/12/2021	للتصنيفات الفرعية لبيان لبند المركز المالي - حسب السيولة
التصنيفات الفرعية للموجودات والمطلوبات وحقوق المساهمين							
موحدة ومنفصلة الموجودات							
التقيد والأرصدة المصرفية							
التقيد والتقيد المعادل							
التقيد							
3,938	1,000	2,608	1,000	2,172	0		نقد في الصندوق
1,230,781	896,601	894,112	896,601	2,041,896	1,640,766		أرصدة لدى البنوك
1,234,719	897,601	896,720	896,720	2,044,068	1,640,766		إجمالي التقيد
التقيد المعادل							
258,447	0	194,765	0	272,358	0		ودائع قصيرة الأجل مصنفة كنقد معادل
0	0	0	0	0	0		استثمارات قصيرة الأجل ، مصنفة كمكافآت نقدية
0	0	0	0	0	0		اتفاقيات مصرفية مصنفة كنقد معادل

تمت الموافقة على القوائم المالية المؤجلة من قبل مجلس الإدارة في 11 May 2022

0	0	0	0	0	0	أرصدة لدى البنوك وإيداعات في أسواق النقد ، مصففة كمكافآت نقدية
0	0	0	0	0	0	أرصدة مع البنك المركزي
0	0	0	0	0	0	ناقصاً: مستحق للبنوك غير مصنف كفروض
0	0	0	0	0	0	بنود النقد والنقد المعادل الأخرى
0	272,358	0	194,765	0	258,447	إجمالي النقد المعادل
1,640,766	2,316,426	540,290	1,091,485	897,601	1,493,166	إجمالي النقد والنقد المعادل
0	0	0	0	0	0	ودائع إسلامية قصيرة الأجل مصنفه كنقد معادل
0	0	0	0	0	0	المستحق من البنوك وإيداعات سوق المال غير المصنفة كنقد معادل
0	0	0	0	0	0	نقد محتجز
0	0	0	0	0	0	مخصص الخسائر الائتمانية المتوقعة
1,640,766	2,316,426	540,290	1,091,485	897,601	1,493,166	إجمالي الأرصدة التقنية والبنوك ، بما في ذلك الأرصدة لدى البنك المركزي
تسهيلات ائتمانية						
0	0	0	0	0	0	قروض ودفعات مدفوعة مقدماً للعملاء
0	0	0	0	0	0	مدينون تمويل إسلامي
0	0	0	0	0	0	صافي الاستثمار في التأجير التمويلي ورأس المال العامل وخصم الذمم المدينة
0	0	0	0	0	0	مخصص الخسائر الائتمانية المتوقعة
0	0	0	0	0	0	إجمالي تسهيلات ائتمانية
أوراق مالية استثمارية						
30,469,953	45,245,824	37,236,499	49,549,800	31,644,849	46,467,057	موجودات مالية مدرجة بالقيمة العادلة من خلال الأرباح أو الخسائر
0	10,047,171	0	9,813,082	0	9,887,158	موجودات مالية مدرجة بالقيمة العادلة من خلال بيان الدخل الشامل الأخر
0	0	0	0	0	0	موجودات مالية مدرجة بالتكلفة المطفأة
30,469,953	55,292,995	37,236,499	59,362,882	31,644,849	56,354,215	صافي الاستثمارات
مدينون تجاريون وأرصدة مدينة أخرى						
535,312	1,064,081	1,195,292	1,520,790	1,781,278	2,381,678	مدينون تجاريون
مستحق من أطراف ذات صلة						
4,388,553	139,075	5,369,554	3,702,851	7,664,325	2,932,521	مستحق من الشركات التابعة والزميلة والمشروع المشترك
4,388,553	139,075	5,369,554	3,702,851	7,664,325	2,932,521	إجمالي المستحق من أطراف ذات صلة
مدفوعات مقدماً وإيرادات مستحقة						
0	0	0	0	0	0	مصرفات مدفوعة مقدماً
0	0	0	0	0	0	سلف
0	0	0	0	0	0	تكاليف الشراء المؤجلة
0	0	200,542	488,812	0	0	إيرادات مستحقة/أصول العقد
0	0	200,542	488,812	0	0	إجمالي المدفوعات مقدماً والإيرادات المستحقة
0	0	0	0	0	0	توزيعات أرباح مستحقة القبض
0	0	0	0	0	0	حساب تسوية سوق مسقط للأوراق المالية
0	0	0	0	0	0	أوراق قبول
0	0	0	0	0	0	قروض لحاملي الوثائق
0	0	0	0	0	0	مدينون آخرون
0	0	0	0	0	0	مخصص الخسائر الائتمانية المتوقعة
4,923,865	1,203,156	6,765,388	5,712,453	9,445,603	5,314,199	إجمالي مدينون تجاريون وأرصدة مدينة أخرى
المخزون						
0	0	0	0	0	0	مواد خام
0	0	0	0	0	0	مستلزمات الإنتاج
0	0	0	0	0	0	العمل قيد التنفيذ
0	21,349	0	22,497	0	22,808	بضائع جاهزة
0	0	0	0	0	0	عقار مخصص للبيع في سياق الأعمال المعتاد
0	0	0	0	0	0	مخزون قيد العبور
0	0	0	0	0	0	قطع غيار
0	0	0	0	0	0	مخزون آخر
0	0	0	0	0	0	مخصص بضاعة بطيئة الحركة ومتقادمة
0	21,349	0	22,497	0	22,808	إجمالي المخزون
الاستثمارات باستخدام طريقة حقوق الملكية						
0	0	0	0	0	0	استثمارات في شركات زميلة باستخدام طريقة حقوق الملكية
0	0	0	0	0	0	استثمارات في مشاريع مشتركة باستخدام طريقة حقوق الملكية
0	0	0	0	0	0	إجمالي استثمارات تتم المحاسبة عليها باستخدام طريقة حقوق الملكية
حقوق المساهمين						
الاحتياطيات						
7,070,404	7,070,404	7,070,404	7,070,404	7,070,404	7,070,404	الاحتياطي الخاص والاحتياطي العام
0	0	0	0	0	0	احتياطي إعادة تقييم
0	0	0	0	0	0	احتياطي ترجمة عملات أجنبية
0	0	0	0	0	0	احتياطي القروض المعاد هيكلتها وانخفاض القيمة
0	0	0	0	0	0	احتياطي تغطية مخاطر
(1,790,884)	(1,790,884)	(5,897,935)	(5,897,935)	(2,559,308)	(2,559,308)	التغيرات المترتبة في القيمة العادلة
0	0	0	0	0	0	احتياطي المنفعات على أساس الأسهم
0	0	0	0	0	0	إحتياطي إعادة قياس خطط منافع محددة
0	0	0	0	0	0	المبلغ المدرج في الإيرادات الشاملة الأخرى والمترافق في حقوق الملكية المتعلقة بالأصول غير المتداولة أو مجموعات
0	0	0	0	0	0	الاستبعاد المحتفظ بها للبيع
0	0	0	0	0	0	احتياطي التغير في القيمة العادلة للإلتزامات المالية المنسوبة إلى التغير في مخاطر الائتمان للإلتزامات
0	0	0	0	0	0	احتياطي الطوارئ
0	0	0	0	0	0	احتياطيات الديون الثانوية
0	0	0	0	0	0	احتياطيات أخرى
5,279,520	5,279,520	1,172,469	1,172,469	4,511,096	4,511,096	إجمالي الاحتياطيات
المطلوبات						
مخصصات مزايا الموظفين						
0	0	0	0	0	0	مخصص نهاية الخدمة للموظفين
0	0	0	0	0	0	مخصصات مزايا أخرى للموظفين
0	0	0	0	0	0	إجمالي مخصصات مزايا الموظفين
دائنون وأرصدة دائنة أخرى						
0	0	0	0	0	0	دائنون تجاريون
ذمم دائنة لأطراف ذات علاقة						
1,167,450	1,596,390	3,599,067	3,599,067	1,700,084	1,724,251	ذمم دائنة مستحقة لأطراف أخرى ذات علاقة
1,167,450	1,596,390	3,599,067	3,599,067	1,700,084	1,724,251	إجمالي الذمم الدائنة المستحقة لأطراف ذات علاقة
مستحقات وإيرادات مؤجلة						
0	0	0	0	0	0	إيرادات مؤجلة
0	0	0	0	0	0	إيراد العمولات المؤجلة
898,706	909,517	6,597,019	6,754,708	1,863,923	2,016,293	مستحقات
898,706	909,517	6,597,019	6,754,708	1,863,923	2,016,293	إجمالي المصروفات المستحقة والإيرادات المؤجلة
0	0	0	0	0	0	صافي مطلوبات المزايا المحددة

تمت الموافقة على القوائم المالية المؤجلة من قبل مجلس الإدارة في 11 May 2022

0	0	0	0	0	0	0	دفعات مدفوعة مقدماً
0	0	0	0	0	0	0	توزيعات أرباح مستحقة (دائنة)
0	0	0	0	0	0	0	بسبب معبد التأمين
0	0	0	0	0	0	0	بسبب حملة الوثائق
0	0	0	0	0	0	0	فراند / أرباح مستحقة
0	0	0	0	0	0	0	أوراق قبول
0	0	0	0	0	0	0	دائنون آخرون
<b>2,066,156</b>	<b>2,505,907</b>	<b>10,196,086</b>	<b>10,353,775</b>	<b>3,564,007</b>	<b>3,740,544</b>		<b>إجمالي دائنون وأرصدة دائنة أخرى</b>
<b>ودائع العملاء والودائع الأخرى</b>							
0	0	0	0	0	0	0	ودائع من العملاء
0	0	0	0	0	0	0	إيداع العملاء الإسلاميين
0	0	0	0	0	0	0	حساب المودعين/شهادات إيداع مصدرة
0	0	0	0	0	0	0	ودائع أخرى
<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>إجمالي ودائع العملاء والودائع الأخرى</b>
<b>القروض</b>							
90,270,538	101,115,539	90,536,268	101,381,268	90,240,420	101,085,420		الاقتراض من البنوك والمؤسسات المالية الأخرى
0	0	0	0	0	0	0	مستحق إلى بنوك
0	0	0	0	0	0	0	قروض من المساهمين
0	0	0	0	0	0	0	قروض من شركة تابعة / زميلة / مشتركة
0	0	0	0	0	0	0	قروض من أطراف أخرى ذات علاقة
0	0	0	0	0	0	0	سحب على المكشوف
0	0	0	0	0	0	0	سندات مصدرة
0	0	0	0	0	0	0	الصكوك
0	0	0	0	0	0	0	أنوات مالية إسلامية أخرى
0	0	0	0	0	0	0	قروض أخرى
<b>90,270,538</b>	<b>101,115,539</b>	<b>90,536,268</b>	<b>101,381,268</b>	<b>90,240,420</b>	<b>101,085,420</b>		<b>إجمالي القروض</b>